

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE MAYO DE 2,021
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES	PASIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
DISPONIBILIDADES		8,735,471,342.06		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		46,005,600,748.81	
Caja			1,339,956,100.78	Depósitos Monetarios			16,336,222,745.31
Banco Central			5,464,355,220.86	Depósitos de Ahorro			15,590,836,140.12
Banco del País			80,965,070.37	Depósitos a Plazo			13,894,632,428.75
Banco del Exterior			1,533,124,805.70	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			308,115,253.15	Depósitos con Restricciones			183,909,434.63
Giros sobre el Exterior			8,954,891.20				
INVERSIONES		25,927,201,372.19		CRÉDITOS OBTENIDOS		4,167,950,343.82	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			22,548,101,606.92	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos - Valores para su Vencimiento			138,403,005.57	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,167,950,343.82
Operaciones de Reporto			3,277,777,931.10	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			199,899.32	OBLIGACIONES FINANCIERAS		2,177,578,281.71	
SUMA			25,964,482,442.91	Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación			37,281,070.72	Pagarés Financieros			2,177,578,281.71
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS		24,207,150,975.36		GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		132,535,098.79	132,535,098.79
Vigente			24,762,388,399.43	CUENTAS POR PAGAR		865,685,257.95	865,685,257.95
Vencida			474,276,087.53	PROVISIONES		61,393,230.99	61,393,230.99
SUMA			25,236,664,486.96				
(-) Estimaciones por Valuación			1,029,513,511.60				
				OTRAS OBLIGACIONES		810,722,850.00	810,722,850.00
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		2,160,724.47	2,160,724.47	Obligaciones Subordinadas			
				Obligaciones Convertibles en Acciones			
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		412,717,898.48	412,717,898.48	CRÉDITOS DIFERIDOS		54,699,037.66	54,699,037.66
CUENTAS POR COBRAR		770,772,743.25	292,918,773.21	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		194,431,914.40	194,431,914.40
PRIMAS POR COBRAR			492,727,599.42	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		743,340,857.73	743,340,857.73
				(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
				REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
			785,646,372.63	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		118,210,871.03	336,136,778.52
			14,873,629.38	(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			217,925,907.49
SUMA			785,646,372.63	OTROS PASIVOS			
(-) Estimaciones por Valuación			14,873,629.38	SUMA DEL PASIVO		55,332,148,492.89	
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		131,861,971.38	131,861,971.38	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		146,413,231.01	146,413,231.01
BIENES REALIZABLES		159,403,314.73	286,493,066.10	INTERÉS MINORITARIO			
(-) Estimaciones por Valuación			127,089,751.37	MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
				SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		55,478,561,723.90	
INVERSIONES PERMANENTES		439,731,944.71	453,318,844.21	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimaciones por Valuación			13,586,899.50	CAPITAL PAGADO		2,433,023,300.00	
				Capital Autorizado			5,746,810,600.00
OTRAS INVERSIONES		90,137,215.58	90,137,215.58	Capital no Pagado (-)			3,313,787,300.00
(-) Estimaciones por Valuación							
INMUEBLES Y MUEBLES		761,948,327.91	1,246,367,654.77	APORTACIONES PERMANENTES		555,444,143.50	
(-) Depreciaciones Acumuladas			484,419,326.86	RESERVAS DE CAPITAL		2,345,748,429.85	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
CARGOS DIFERIDOS		210,152,664.77	278,398,220.04	REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
(-) Amortizaciones Acumuladas			68,245,555.27	OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		76,596,946.25	76,596,946.25	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
OTROS ACTIVOS		1,576,089.41	1,576,089.41	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)		212,865,631.77	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		309,266,364.88	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		588,661,145.04	
				AJUSTE POR CONVERSIÓN		3,312,791.61	
SUMA DEL ACTIVO		61,926,883,530.55		SUMA CAPITAL CONTABLE		6,448,321,806.65	
				TOTAL IGUAL AL ACTIVO		61,926,883,530.55	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES		
Contingencias y Compromisos		8,351,178,959.06
Mercaderías en Depósito		
CUENTAS DE ORDEN		
Valores y Bienes Cedidos en Garantía		2,419,253,347.68
Garantías Cartera de Créditos		28,799,018,338.36
Márgenes por Girar		7,533,308,859.09
Administraciones Ajenas		25,694,031,022.14
Documentos y Valores Propios Remitidos		
Emissiones Autorizadas de Obligaciones Financieras		12,542,082,250.00
Obligaciones Financieras		12,069,311,250.00
Obligaciones Financieras Amortizadas		472,771,000.00
Títulos sobre Mercaderías en Depósito		
Pólizas de Seguros y Fianzas		7,102,592,458.84
Operaciones de Reporto		3,408,554,903.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas		349,422,498,673.17
Otras Cuentas de Orden		4,027,557,573.00
SUMA		461,842,158,634.34


 Luis Antonio Paz Arana
 CONTADOR


 Juan Carlos Hernández Yaj
 AUDITOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
 DE ADMINISTRACIÓN


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.72117 USD 1.00
 Guatemala, 04 de Junio de 2021

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



GRUPO FINANCIERO
 G&T CONTINENTAL